

« INCUBATEUR LORRAIN POUR LA
CREATION D'ACTIVITES ET D'ENTREPRISES,
ASSOCIATION PREFIGURANT UN GIP »
Siège social : 24/30 rue Lionnois

54000 NANCY



Rapport Général du Commissaire aux Comptes
Comptes annuels 2008

Exercice clos le 31 décembre 2008



REVILEC AUDIT & ASSOCIES

SOCIETE DE COMMISSARIAT AUX COMPTES

Gérard MUNIER
Jean-Lou VALLEE
Hugues de VALONNE

Commissaires aux comptes

« INCUBATEUR LORRAIN POUR LA CREATION D'ACTIVITES ET D'ENTREPRISES,
ASSOCIATION PREFIGURANT UN GIP »
Siège social : 24/30 rue Lionnois
54000 NANCY

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Comptes annuels 2008 - Exercice clos le 31 décembre 2008

Monsieur le Président,
Mesdames,
Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2008 sur :

- ◇ le contrôle des comptes annuels de l'Association « *Incubateur lorrain pour la création d'activités et d'entreprises* » tels qu'ils sont annexés au présent rapport ;
- ◇ la justification de nos appréciations ;
- ◇ les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

.../...

599, avenue Paul Muller
54600 VILLERS-LES-NANCY
Tél : 03.83.28.07.45
Fax : 03.83.28.96.40
E-mail : info@revilec.fr

SARL au capital de 10.000 € - RCS NANCY B 484.943.626

Membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Nancy

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les différents points exposés dans les notes de l'annexe concernant notamment :

- ↳ La gestion des créances détenues sur les entreprises incubées et l'évaluation des risques de non-recouvrement desdites créances.
- ↳ Le traitement fiscal du dossier de votre Association et les conséquences de son assujettissement aux impôts commerciaux.

II - Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L 823.9, 1^{er} alinéa, du Code de Commerce, relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les informations suivantes :

La note de l'annexe expose les règles et méthodes comptables relatives à l'évaluation et la présentation des créances détenues sur les entreprises incubées.

Dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables suivis, nous avons vérifié leur caractère approprié.

C'est ainsi que le montant :

- des créances détenues au 31/12/2008 s'élève à 172 412,00 € dont 124 732,00 € ont été considérés comme étant des créances risquées. A ce titre le montant des provisions pour dépréciation constituées s'élève à 82 700,00 €.

Les appréciations auxquelles nous avons procédé sur ces éléments s'inscrivent dans notre démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et ont donc contribué à la formation de notre opinion ci avant exprimée.

III - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes de la profession, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

A l'exception de l'incidence des faits exposés ci-dessus, nous n'avons pas d'autres observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion établi par le Conseil d'Administration, et dans les documents communiqués aux adhérents, sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à VILLERS LES NANCY, le 12 Février 2009

Pour la SARL REVUEC AUDIT & ASSOCIES

Hugues de VALONNE
Commissaire aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale de NANCY

COMPTES ANNUELS ANNEE 2008

Bilan

Compte de résultat

Annexes

**Incubateur Lorrain pour la création d'activités et
d'entreprises, association préfigurant un "GIP"
24-30 rue Lionnois – 54000 NANCY**



Bilan Actif

		31/12/2008			31/12/2007
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (1)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	2 502	2 502		
	Autres immobilisations corporelles	44 983	33 006	11 977	17 071
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (II)	47 484	35 508	11 977	17 071
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	171 412	82 700	88 712	221 849
	Autres créances	111 511		111 511	51 887
Capital souscrit appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	15 317		15 317	35 985	
Charges constatées d'avance	998		998	2 546	
	TOTAL (III)	299 238	82 700	216 538	312 267
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF		346 723	118 208	228 515	329 338

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

151 412

326 849



Bilan Passif

		31/12/2008	31/12/2007
Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	3 221	(88 846)
	Résultat de l'exercice	(75 327)	92 068
	Subventions d'investissement Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	(72 106)	3 221
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges	35 000	35 000
	Total des provisions	35 000	35 000
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	450	3 376
	Emprunts et dettes financières divers	200 000	200 000
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 806	35 226
	Dettes fiscales et sociales	32 365	52 279
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		236	
Produits constatés d'avance (1)	2 000		
Total des dettes	265 621	291 117	
Ecart de conversion passif			
TOTAL PASSIF	228 515	329 338	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(75 327,31)	92 067,57	
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	265 621	291 117	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	450	3 376	

Compte de Résultat

1/2

		31/12/2008		31/12/2007	
		France	Exportation	12 mois	
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	11 810		400	
	Montant net du chiffre d'affaires	11 810		400	
Productions stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation			263 783	370 295	
Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			131 900	95 823	
Autres produits					
Total des produits d'exploitation (1)			407 493	466 518	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements			45 793	58 055
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			66 349	55 747
	Impôts, taxes et versements assimilés			3 437	5 722
	Salaires et traitements			120 066	157 371
	Charges sociales du personnel			59 218	47 303
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			6 002	7 883
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations				
	- sur actif circulant			69 600	
Dotations aux provisions					
Autres charges			135 823	29 082	
Total des charges d'exploitation (2)			506 289	361 163	
RESULTAT D'EXPLOITATION			(98 795)	105 355	

Compte de Résultat

2/2

		31/12/2008	31/12/2007
RESULTAT D'EXPLOITATION		(98 795)	105 355
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	400	
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		400	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)	678	15 622
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		678	15 622
RESULTAT FINANCIER		(278)	(15 622)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(99 074)	89 734
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	24 596	4 660
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels		24 596	4 660
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	753	1 219
	Sur opérations en capital		808
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	96	299
Total des charges exceptionnelles		849	2 326
RESULTAT EXCEPTIONNEL		23 747	2 334
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BÉNÉFICES			
TOTAL DES PRODUITS		432 488	471 178
TOTAL DES CHARGES		507 816	379 111
RESULTAT DE L'EXERCICE		(75 327)	92 068

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs
(3) dont produits concernant les entreprises liées
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **228 515** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **432 488** euros et un total **charges** de **507 816** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-75 327** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2008** et finit le **31/12/2008**.

Il a une durée de **12** mois.

Conformément aux recommandations du Conseil National de la Vie Associative et des règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels, les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence et conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- | | |
|--------------------------------------|------------|
| - matériel | 3 ans |
| - agencements et installations | 10 ans |
| - matériel de bureau et informatique | 3 à 4 ans |
| - mobilier de bureau | 3 à 10 ans |

Règles et Méthodes Comptables

Stocks et en cours

Non applicable

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.
Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Compte tenu du risque potentiel de non recouvrement des créances clients sur les incubés, la provision pour créances s'élève au 31/12/2008 à 82.700 euros. Au titre de l'exercice 2008, il a été constaté pour 135.822,86 euros de pertes sur des créances incubées suite à des liquidations judiciaires. Ces créances, provisionnées à hauteur de 131.900 euros au 31 décembre 2007, ont eu un impact négatif de 3.922,86 euros sur l'exercice 2008.

Informations complémentaires

- * Suite à un arrêt de la CJCE en date du 6 octobre 2005, suivi d'une instruction administrative 3 D1-06 du 27 janvier 2006, se ralliant à la position de la Cour Européenne, la déduction de la TVA n'est plus subordonnée à la preuve de la répercussion du coût des dépenses dans le prix des opérations ouvrant droit à déduction. Ces nouvelles règles admises par l'Administration Fiscale autorisent l'Incubateur Lorrain à récupérer intégralement la TVA qui a grevé ses opérations taxables. Depuis 2006, les comptes annuels sont établis en tenant compte de l'instruction administrative ci-dessus.
- * Compte tenu de la position de l'Administration Fiscale énoncée ci-dessus et en l'absence de position sur le régime de la taxe sur les salaires, il a été provisionné à titre de prudence un montant de 35.000 euros en cas de rappel de taxe sur les salaires pour la période de 2006 à 2008.
- * Depuis l'année 2005, il a été décidé de ne facturer les sorties des incubés au minimum qu'à l'issue de leur deuxième année d'exercice et en tenant compte de conditions suspensives d'exigibilité liées à des niveaux de résultat bénéficiaire. Ainsi le montant des sorties d'incubés n'ayant pas fait l'objet de facturation au 31/12/2008 s'élève à 274.601 euros TTC. Au cours de l'exercice 2008, il a été remboursé la somme de 63.556 euros par les incubés.
- * La subvention accordée par le Ministère de la Recherche et comptabilisée pour 89.400 euros en 2008, correspond à 50% des dépenses engagées et éligibles au titre de cet exercice.

Règles et Méthodes Comptables

Engagements de retraite

La recommandation du CNC n° 2003 R-01 du 1er avril 2003 sur les engagements de retraite qui est la transposition de la norme IAS 19 dans les principes comptables français, prévoit qu'à compter du 1er janvier 2004, les associations peuvent choisir entre :

- la comptabilisation des engagements de retraite en ayant la possibilité de définir leur propre méthode d'évaluation,
- ou une simple mention annexe.

Au 31 décembre 2008, les engagements de retraite considéré comme non significatif n'ont pas fait l'objet d'une comptabilisation.

Médailles du travail

Elles relèvent du règlement CRC n° 2000-06 sur les passifs, qui est la transposition de la norme IAS 37 applicable dans les comptes sociaux français à compter du 1er janvier 2002.

Il n'existe à ce jour aucun usage en vigueur au sein de la société : aucune provision n'a été comptabilisée.

Droit individuel à la formation

Le nombre d'heures acquis par les salariés au titre du Droit Individuel à la Formation s'élève à 171,50 heures au 31 décembre 2008.

ANNEXE - Elément 2

Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2008
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Autres						
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels	2 502					2 502
Instal., agencement, aménagement divers	9 647					9 647
Matériel de transport						
Matériel de bureau, mobilier	43 626		1 003		9 293	35 336
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	55 775		1 003		9 293	47 484
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL	55 775		1 003		9 293	47 484

ANNEXE - Elément 3

Amortissements

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2008
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Autres				
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels	2 502			2 502
Autres Instal., agencement, aménagement divers	1 680	965		2 645
Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	34 522	5 133	9 293	30 361
Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	38 704	6 098	9 293	35 508
TOTAL	38 704	6 098	9 293	35 508

	Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Dotations			Reprises			
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

ANNEXE - Elément 4

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2008
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour fluctuation des cours				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales implant. étranger avant 1.1.92				
	Provisions fiscales implant. étranger après 1.1.92				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
Provisions autres					
PROVISIONS REGLEMENTEES					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres	35 000				35 000
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		35 000			35 000
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations				
	<ul style="list-style-type: none"> incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières 				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients	145 000	69 600	131 900	82 700
	Autres				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION		145 000	69 600	131 900	82 700
TOTAL GENERAL		180 000	69 600	131 900	117 700
Dont dotations et reprises	<ul style="list-style-type: none"> - d'exploitation - financières - exceptionnelles 		69 600	131 900	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

ANNEXE - Elément 5

Créances et Dettes

		31/12/2008	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux	124 731		124 731
	Autres créances clients	46 681	20 000	26 681
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	44 106	44 106	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	66 458	66 458	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	946	946	
Charges constatées d'avances	998	998		
TOTAL DES CREANCES		283 922	132 509	151 412
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2008	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)	450	450		
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	100 000	100 000		
	Fournisseurs et comptes rattachés	30 806	30 806		
	Personnel et comptes rattachés	3 008	3 008		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	29 357	29 357		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	100 000	100 000		
Autres dettes					
Dette représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	2 000	2 000			
TOTAL DES DETTES		265 621	265 621		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		100 000			

ANNEXE - Elément 6.10

Produits à recevoir

		31/12/2008
Total des Produits à recevoir		66 458
Autres créances		66 458
ETAT PRODUITS A RECEVOIR	66 458	



ANNEXE - Elément 6.11

Charges à payer

31/12/2008

Total des Charges à payer		18 536
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit INTERETS COURUS A PAYER	450	450
Dettes fournisseurs et comptes rattachés FOURN. FACT.NON PARVENUES	12 260	12 260
Dettes fiscales et sociales DETTES PROV./CONGES PAYES CHARG.SOC./CONGES A PAYER PROV CHARGES SOCIALES	2 910 1 330 1 586	5 826

ANNEXE - Elément 6.12

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2008
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			998
Assurance, Abonnement		998	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			998

ANNEXE - Elément 6.12

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2008
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION PCA Créalliance 2009		2 000	2 000
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			2 000